PREFEITURA DE

BARCARENA

SEMUSB - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Oficio n° 1206/2024- GAB/SEMUSB

Barcarena, 25 de Novembro de 2024.

Ao Departamento de Licitagdo e Contratos-PMB
Att.: Sra. Thais Quaresma.
Coordenadora

Assunto: TERMO ADITIVO DE RENOVACAO DE VIGENCIA CONTRATUAL
Contratado: SIM SAUDE SERVICOS LTDA

Prezada Senhora,

Com 0s nossos cumprimentos, vimos pelo presente solicitar o aditivo de renovagao
contratual por mais 12 (doze) meses, contados a partir de 09 de Janeiro de 2025 a 11 de
Janeiro de 2026, do contrato n° 0009/2023, referente ao Pregé&o eletronico n® 9088/2022, cujo
objeto trata-se da prestagéo de servigos médicos em regime de plantdes presenciais,
para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saude de Barcarena, estado do
Para.

O contrato supracitado tera sua vigéncia encerrada no dia 09 de Janeiro de 2025, e
por se tratar de servicos de natureza continuada (ininterrupta) se faz necesséaria a sua
renovacdo buscando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Salde de
Barcarena, objetivando manter os atendimentos ofertados a populagédo através dos servicos
ora renovados, e conforme previsto no artigo 57, inciso |l da Lei Federal 8.666/93, conforme
segue a planilha abaixo:

Contudo, solicitamos que seja acrescentada clausula resolutiva, para contar que: o
presente contrato de renovagao podera ser rescindido a qualquer tempo, por ato unilateral e
escrito da CONTRATANTE, por razdes de conveniéncia e interesse publico, de acordo com o
previsto no inciso XII do art. 78 da Lei n° 8.666/1993.

QUANTIDADE | VALOR

CONTRATADA | UNITARIO | VALORTOTAL

ITEM ESPECIFICAGAO TECNICA UNIDADE

HMARAN — PEDIATRIA E NEONATOLOGIA- PLANTAO
DE 24 HORAS, 7 DIAS POR SEMANA, ATENDIMENTOS
DE PRE- PARTO, PARTO E PUERPERIO,
ATENDIMENTO  (VISITAS)S NAS ENFERMARIAS,
ASSISTENCIA DE URGENCIA E EMERGENCIA
PEDIATRICAS.

HMARAN — GINECOLOGIA E OBSTETRICIA — PLANTAO
DE 24 HORAS, 7 DIAS POR SEMANA, ATENDIMENTOS
NO PRE- PARTO, PARTO E PUERPERIO,
ATENDIMENTO  (VISITAS) NAS  ENFERMARIAS,

PLANTAO 456 R$4.22357 | R$1.925.947,92

PLANTAO 456 R$3.55742 | R$1.622.183,52
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ASSISTENCIA DE URGENCIA E EMERGENCIA
GINECOLOGICA.

WANDICK - CLINICO GERAL, URGENCIA E
EMERGENCIA, PLANTAO DE 24 HORAS, 7 DIAS NA
SEMANA, ATENDIMENTOS DE URGENCIA E
EMERGENCIA

WANDICK - CLINICO GERAL, URGENCIA E
EMERGENCIA, PLANTAO DE 12 HORAS, 7 DIAS NA
SEMANA, ATENDIMENTOS DE URGENCIA E
EMERGENCIA PLANTAO DE 12 HORAS, 7 DIAS NA
SEMANA, ATENDIMENTOS DE URGENCIA E
EMERGENCIA

WANDICK - CLINICO GERAL, INTERNAGAO, PLANTAO
DE 24 HORAS, 7 DIAS NA SEMANA, ATENDIMENTOS
5 |DE URGENCIA E EMERGENCIA, ASSISTENCIA E | PLANTAO 456 R$2511,12 | R$ 1.145.070,72
AVALIACAO DE PACIENTES HOSPITALIZADOS NAS
ENFERMARIAS.

WANDICK-CLINICO GERAL, INTERNACAO, PLANTAO
DE 12 HORAS, 7 DIAS NA SEMANA, ATENDIMENTOS
6 |DE URGENCIA E EMERGENCIA, ASSISTENCIA E | PLANTAO 456 R$ 1.412,51 R$ 644.104,56
AVALIACAO DE PACIENTES HOSPITALIZADOS NAS
ENFERMARIAS.

UPA - CLINICO GERAL, PLANTAO DE 24 HORAS, 7
DIAS NA SEMANA, ATENDIMENTOS DE URGENCIA E
EMERGENCIA, ASSISTENCIA E AVALIACAO DE
PACIENTES NAS ENFERMARIAS.

UPA - CLINICO GERAL, PLANTAO DE 12 HORAS, 7
DIAS NA SEMANA, ATENDIMENTOS DE URGENCIA E
EMERGENCIA, ASSISTENCIA E AVALIACAO DE
PACIENTES NAS ENFERMARIAS.

CONDE - CLINICO GERAL, PLANTAO DE 24 HORAS, 7
9 | DIAS NA SEMANA, ATENDIMENTOS DE URGENCIA E | PLANTAO 456 R$ 261575 | R$1.192.782,00
EMERGENCIA.

CONDE - CLINICO GERAL, PLANTAO DE 12 HORAS, 7
10 |DIAS NA SEMANA, ATENDIMENTOS DE URGENCIA E | PLANTAO 456 R$ 1.464,82 R$ 667.957,92
EMERGENCIA.

PLANTAO 912 R$2511,12 | R$2.290.141,44

PLANTAO 456 R$ 1.412,51 R$ 644.104,56

PLANTAO 912 R$2511,51 | R$2.290.141,44

PLANTAO 456 R$ 1.412.51 R$ 644.104,56

VALOR CONTRATADO R$ 13.066.538,64

DOTAGAO ORCAMENTARIA 2024:

10 SECRETARIA MUNCIPAL DE SAUDE

10 15 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10 302 0053 2.159 - CONTRATUALIZAGAO DE SERVICOS DE SAUDE

ELEMENTO: 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
SUB - ELEMENTO: 3.3.90.39.50 SERVICOS MEDICO-HOSPITALARES E LABORATORIAIS
FONTE RECURSO: 1.500.1002 / 1.600.0000

Atenciosamente,

Milvea Franciane Ferreira Carneiro
Secretaria Executiva Municipal de Saude
Decreto n°0672/2023 - GPMB
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A= A autenticidade desse documento pode ser verificada no site:
¢ https://pmbarcapa.govadm.com.br/workflow/verificar_documento.jsf
informando o codigo verificador: 9259697 e codigo CRC: SAUJ3IF72DO.

Documento assinado eletronicamente por Milvea Franciane Ferreira Carneiro em 17/12/2024, as 13:10.
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SIMSAUDE

SERVICOS
CNPJ 13.667.864/0001-03

A SECRETARIA MUNCIPAL DE SAUDE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA/PA

PRORROGACAO CONTRATUAL - CONTRATO N°009/2023
OF. N° 1205/2024 — GAB/SEMUSB

MANIFESTACAO

SIMSAUDE  SERVICOS  SA., regularmente  inscrita CNPJ:
13.667.864/0001-03, com endereco a Rua Melchiori Milani, 168 — Centro, CEP
86.750-000, Iguaracgu - PR, vem através de seu representante legal, MANIFESTAR:

A Contratada, em resposta ao Oficio 1205/2024, referente ao
contrato n® 009/2023, onde possui a prestacdo de servicos médicos em regime
de plantdes presenciais, para atender as demandas da secretdria municipal de
saude de Barcarena, estado do Pard, manifesta positivamente quanto ao
interesse na prorrogacdo contratual por mais 12 meses, e informa o interesse no
reajuste anual conforme indice INPC (a partir da data permitida).

Atenciosamente,
Barcarena - PA, 25 de novembro de 2024.

MARIA ARLETE  Assinado de forma
digital por MARIA

SELICANI ARLETE SELICANI

PEDRO:5954102 PEDRO:59541024904
Dados: 2024.11.25

4904 11:06:41 -03'00'

SIMSAUDE SERVICOS SA
CNPJ 13.667.864/0001-03
MARIA ARLETE SELICANI PEDRO
CPF: 595.410.249-04

R. Melchiori Milani, n°. 168, Jardim Santana, no Municipio de Iguaracu- PR
(44) 99974-1667- simsaude.licitacao@gmail.com



mailto:simsaude.licitacao@gmail.com

KBl A autenticidade desse documento pode ser verificada no site:
i https://pmbarcapa.govadm.com.br/workflow/verificar_documento.jsf
: informando o codigo verificador: 3058011 e codigo CRC: RAVRFIOZETW.

Documento assinado eletronicamente por Milvea Franciane Ferreira Carneiro em 27/11/2024, as 14:26.




PREFEITURA DE

BARCARENA

SEMUSB )
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
GABINETE DA SECRETARIA

Oficio N°1205/2024 -GAB/SEMUSB

Barcarena, 22 de Novembro de 2024.

A
Sim Saude Servi¢cos LTDA

Referéncia: Pregao Eletrénico n°9088/2022
Contrato: n° 0009/2023

Objeto: Contratacdo de empresa especializada na prestacao de servicos médicos em regime
de plantdes presenciais, para atender as demandas da secretaria municipal de saude de
Barcarena, estado do Para.

Assunto: Renovacdo de Vigéncia Contratual.

Prezado (a),

A Secretaria Municipal de Saude tem o prazer de manifestar seu interesse em renovar
o contrato firmado com este contratado, cujo objeto trata Contratacdo de empresa
especializada na prestacdo de servicos médicos em regime de plantdes presenciais, para
atender as demandas da secretaria municipal de satde de Barcarena, estado do Pard, tendo
em vista a proximidade do termo aditivo final de vigéncia do contrato em apreco, cuja
ocorréncia dar-se-a em 09 de Janeiro de 2025.

Ao longo da vigéncia do contrato, a Contratado Sim Saude Servicos LTDA, se
mostrou um parceiro confiavel e eficiente durante toda a execucdo contratual. Diante do
exposto, informamos que a possibilidade de renovagéo contratual se fundamenta no art.57
inciso Il da lei 8.666/1993, por um periodo adicional de 12 (doze) meses.

Por favor, confirme o recebimento através de oficio e indique se h& interesse em
renovar o contrato supracitado com esta secretaria de saude.

Atenciosamente,

Assinado de forma digital
MILVEA FRANCIANE p(s)sr MalL\(;EAeFIS{)ANaCIAzEa

FERREIRA FERREIRA
CARNEIRO:8266212 CARNEIRO:82662126272

Dados: 2024.11.22 10:31:30
6272 _03'00'

Milvea Franciane Ferreira Carneiro
Secretéria Executiva Municipal de Saude
Decreto n°0672/2023 - GPMB

Rua Vereador Jodo Pantoja de Castro, s/n2 - Comercial - CEP 68.445-000 - Barcarena/PA —
semusb.gabinete@barcarena.pa.gov.br
Paginaldel




A= A autenticidade desse documento pode ser verificada no site:
¢ https://pmbarcapa.govadm.com.br/workflow/verificar_documento.jsf
informando o codigo verificador: 5379816 e codigo CRC: JCXU7K COPWU.

Documento assinado eletronicamente por Milvea Franciane Ferreira Carneiro em 27/11/2024, as 14:27.
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